
Редакция от 16 фев 2022 

Приказ Минпросвещения России от 16.02.2022 № 81 

Об утверждении Плана противодействия коррупции 
Министерства просвещения Российской Федерации на 
2022-2024 годы 

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии 
коррупции" и Указом Президента Российской Федерации от 16 августа 2021 г. № 478 "О 
национальном плане противодействия коррупции на 2021-2024 годы" 

приказываю: 

1. Утвердить прилагаемый* План противодействия коррупции Министерства просвещения 
Российской Федерации на 2022-2024 годы (далее - План противодействия коррупции). 

* Приложение см. по ссылке.  

2. Руководителям структурных подразделений Министерства просвещения Российской 
Федерации и организаций, созданных для выполнения задач, поставленных перед 
Министерством просвещения Российской Федерации, обеспечить выполнение Плана 
противодействия коррупции. 

3. Признать утратившим силу приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 30 
сентября 2021 г. № 682 "Об утверждении Плана противодействия коррупции Министерства 
просвещения Российской Федерации на 2021-2024 годы". 

Министр 
С.С.Кравцов  

 
 
 
 
 
 

© Материал из Справочной системы «Образование» 
https://mini.1obraz.ru 
Дата копирования: 30.03.2023 

https://mini.1obraz.ru/#/document/99/902135263/XA00M1S2LR/
https://mini.1obraz.ru/#/document/99/902135263/XA00M1S2LR/
https://mini.1obraz.ru/#/document/99/608267376/XA00M6G2N3/
https://mini.1obraz.ru/#/document/99/608267376/XA00M6G2N3/
https://mini.1obraz.ru/ext:/num=1
https://mini.1obraz.ru/ext:/num=1

